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ANEXO NÚMERO 1 (UNO) 

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 

C O N V O C A N T E  

 
 

Clave CUCOP 

 
Para efectos de la contratación del presente servicio la clave CUCOP (Clasificador Único de las Contrataciones 
Públicas) es: 

 

Clave  
CUCOP 

Descripción 
Unidad de  

Medida 

31800001 
 

Otros Servicios  Rutas 

 
PUNTO 4.24.4 INCISO H) 

 

 
 
El servicio consiste en recibir, transportar y entregar correspondencia, paquetería, valijas, cajas, cheques, nóminas, 
ropa limpia en paquetes, etc., en vehículos adecuados y sin límites de kilogramos; de acuerdo a las necesidades de 
las unidades que integran el Órgano de Operación Administrativa Desconcentrada Estatal Tabasco; siendo estas 
atendidas de conformidad con las rutas y horarios que se establecen en el Anexo 1A que forma parte de este 

requerimiento 
 
Las rutas inicialmente establecidas en el Anexo 1A podrán ser disminuidas o aumentadas y sus recorridos 
reordenados o disminuidos conforme a las necesidades de “El Instituto”, en este último caso se efectuará el ajuste 

correspondiente en la facturación, en base al costo del servicio mensual por unidad recorrida; mismo que se 
determinará dividiendo el costo mensual de la ruta entre el número de recorridos que conforman la ruta. 
 
El Licitante ganador deberá prestar el servicio con la calidad y oportunidad necesaria, debiendo observar un trato 
amable hacia el personal y usuarios de “El Instituto”. 

 
El personal que emplee el Licitante ganador para la prestación del servicio deberá portar gafete de identificación 
personal a fin de evitar que personas ajenas al servicio puedan introducirse a los inmuebles de “El Instituto”. Que 

los mensajeros cuenten con uniforme e identificación de la empresa ganadora, así mismo deberá portar equipo de 
protección personal acorde al tipo de factor de riesgo al que se encontrara expuesto, también deberá estar 
capacitado sobre la estrategia de retorno a actividades y a la nueva normalidad, puede accesar a la liga web 
CLIMSS https://climss.imss.gob.mx) Licitante ganador,  

 
El Licitante ganador deberá contar con un vehículo por ruta y dos de reserva para sustituir alguno de los asignados 

a cada ruta, para casos de siniestros o situaciones de emergencias; los cuales deben ser de modelos recientes (no 
mayor a 5 años) y en perfectas condiciones de uso. No se aceptarán motocicletas para el traslado de la 
correspondencia en ninguna de las rutas establecidas en el Anexo 1A.  

 
Las rutas deberán realizarse con un mensajero por cada ruta y uno de reserva para cualquier situación que pudiera 
darse. 
 
La ausencia de los mensajeros destinados  a las rutas establecidas, serán sustituidos por otro que conozca las 
mismas y que haya sido capacitado previamente para realizar las actividades en cada ruta. 
 
El Licitante ganador se obliga a contar con personal administrativo disponible y capacitado para cualquier 

aclaración que se suscite y que efectúe visitas de supervisión periódicas a su personal y en los primeros 05 días 
hábiles de cada mes, programara una visita en la Sección de Archivo y correspondencia ubicada en el Conjunto 
Sandino para verificar la forma del servicio que está prestando.  
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El Licitante ganador se obliga a que en casos fortuitos o contingencias como paro de labores o huelga, etc., 
continúe prestando el servicio a “El Instituto” en la forma, lugar y horario que este le señale; o en caso de no 
requerirse el servicio durante la contingencia, el Licitante ganador descontará de la facturación el importe 

equivalente a los días no laborados. 
 
 

 
PUNTO 4.24.4 INCISO B) 

 
II. PLAZO DE ENTREGA DEL SERVICIO. 

 
El Licitante ganador deberá proporcionar el servicio en los términos descritos a continuación: 

 
El Licitante ganador proporcionará valijas y candados resguardando la correspondencia, para su transportación en 
óptimas condiciones que así lo requiera, sin ningún costo adicional para “El Instituto”. 

 
El Licitante ganador proporcionará la papelería impresa que se requiera para el control de la correspondencia, sin 
ningún costo adicional para “El Instituto”. 

 
El Licitante ganador entregara al día siguiente los controles de la correspondencia, a la Sección de Archivo y 

Correspondencia ubicada en el Conjunto Sandino, en caso de incumplimiento se le aplicarán las deducciones y 
sanciones correspondientes por la falta de entrega de dichos controles. 
 
Los recorridos en las 5 rutas serán diarios, excepto sábados, domingos y días festivos establecidos en “El 
Instituto”, comprendiendo las unidades y horarios que se establecen en el Anexo 1A,  con una tolerancia máxima 

de 10 minutos. 
 
El servicio deberá otorgarse en los domicilios de las unidades contenidas en el Anexo 1A de esta convocatoria. 

 
PUNTO 4.24.4 INCISO I) 

 
El Personal de Apoyo en cada unidad que el Administrador del Contrato designe requisitará en el Formato de 
Cédula de Supervisión de la Prestación del Servicio con los datos de los vehículos que el Licitante ganador 
presentará en cada ruta, formato en Anexo 1B Y 1C. 
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ANEXO NÚMERO 1 A (UNO A) 
 

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 
C  O N V O C A N T E 

 

 
 

RUTA No. 1 
 

LOS RECORRIDOS SERÁN DIARIOS EXCEPTUÁNDOSE SÁBADOS Y DOMINGOS Y DÍAS FESTIVOS. 

 

INICIO: 8:00 HRS.                                                                       TERMINO: 16:00 HRS. 

INICIANDO EL RECORRIDO EN LA UMF. 47 

TENIENDO UNA TOLERANCIA MÁXIMA DE 10 MINUTOS POR RECORRIDO.  

 

  

  

  

No. UNIDADES DOMICILIOS HORARIOS 

1 U.M.F. No. 47 
ARCO PONIENTE DEL PERIFÉRICO S/N, COLONIA CASA BLANCA, C. P. 86060, 

VILLAHERMOSA, TABASCO. 
08:10 A 08:20 

2 H.G.Z. No. 46 
AVENIDA UNIVERSIDAD S/N, COLONIA CASA BLANCA, C. P. 86026, 

VILLAHERMOSA, TABASCO. 08:30 A 08:40 

3 U.M.F. No. 39 
PROLONGACIÓN I. ZARAGOZA ESQUINA CARMEN CADENA DE BUENDIA No. 

102, COLONIA NUEVA VILLAHERMOSA, C. P. 86070, VILLAHERMOSA, TABASCO. 08:50 A 09:00 

4 U.M.F. No. 38 
CALLE PARAÍSO S/N Y BOULEVARD DEL CENTRO, COLONIA ELECTRICISTA, C. P. 

86030, VILLAHERMOSA, TABASCO. 09:10 A 09:20 

5 
ALMACEN 

DELEGACIONAL 

AVENIDA PASEO USUMACINTA No. 95, COLONIA 1° DE MAYO, C. P. 86190, 
VILLAHERMOSA, TABASCO. 09:30 A 09:40 

6 U.M.F. No. 44 
AVENIDA 16 DE SEPTIEMBRE No. 195, COLONIA 1° DE MAYO, C. P. 86190, 

VILLAHERMOSA, TABASCO. 10:00 A 10:10 

7 CONJUNTO SANDINO 
AVENIDA CESAR SANDINO No. 102, COLONIA 1° DE MAYO, C. P. 86190, 

VILLAHERMOSA, TABASCO. 10:20 A 10:30 

8 
AGENCIA DE 

CORREOS 
PENDIENTE DE DETERMINAR LA EMPRESA GANADORA  

10:40 A 10:50 

9 
RECOLECCION DE 

VALIJAS 
PENDIENTE DE DETERMINAR EMPRESA GANADORA 

11:00 A 11:10 

10 
RECOLECCION DE 

PAQUETES 
PENDIENTE DE DETERMINAR EMPRESA GANADORA 

11:20 A 11:30 

11 CONJUNTO SANDINO 
AVENIDA CESAR SANDINO No. 102, COLONIA 1° DE MAYO, C. P. 86190, 

VILLAHERMOSA, TABASCO. 12:00 A 12:10 

12 
GUARDERÍA 

ORDINARIA No. 1 

CALLE CEIBA S/N, COLONIA 1° DE MAYO, C. P. 86190, VILLAHERMOSA, 

TABASCO. 12:40 A 12:50 

13 U.M.F. No. 44 
AVENIDA 16 DE SEPTIEMBRE No. 195, COLONIA 1° DE MAYO, C. P. 86190, 

VILLAHERMOSA, TABASCO. 13:00 A 13:10 

14 U.M.F. No. 39 
PROLONGACIÓN I. ZARAGOZA ESQUINA CARMEN CADENA DE BUENDIA No. 

102, COLONIA NUEVA VILLAHERMOSA, C. P. 86070, VILLAHERMOSA, TABASCO. 13:20 A 13:30 

15 
CENTRO DE 

SEGURIDAD SOCIAL 

LAMBERTO CASTELLANOS S/N ESQUINA GIL Y SÁENZ, FRACCIONAMIENTO 

ARBOLEDAS, C. P. 86097, VILLAHERMOSA, TABASCO. 13:40 A 13:45 

16 U.M.F. No. 38 
CALLE PARAÍSO S/N Y BOULEVARD DEL CENTRO, COLONIA ELECTRICISTA, C. P. 

86030, VILLAHERMOSA, TABASCO. 14:00 A 14:10 

17 H.G.Z. No. 46 
AVENIDA UNIVERSIDAD S/N, COLONIA CASA BLANCA, C. P. 86026, 

VILLAHERMOSA, TABASCO. 14:20 A 14:30 

18 U.M.F. No. 47 
ARCO PONIENTE DEL PERIFÉRICO S/N, COLONIA CASA BLANCA, C. P. 86060, 

VILLAHERMOSA, TABASCO. 14:40 A 14:50 

19 
ALMACEN 

DELEGACIONAL 

AVENIDA PASEO USUMACINTA No. 95, COLONIA 1° DE MAYO, C. P. 86190, 

VILLAHERMOSA, TABASCO. 

 15:00 A 15:10 

20 CONJUNTO SANDINO 
AVENIDA CESAR SANDINO No. 102, COLONIA 1° DE MAYO, C. P. 86190, 

VILLAHERMOSA, TABASCO. 15:20 A 15:30 

21 ENTREGA DE VALIJA PENDIENTE DE DETERMINAR EMPRESA GANADORA 15:40 A 16:00 
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RUTA No. 2 

 

LOS RECORRIDOS SERÁN DIARIOS EXCEPTUÁNDOSE SÁBADOS Y DOMINGOS Y DÍAS FESTIVOS. 

 

INICIO: 07:00 HORAS 

 

TÉRMINO: 15:50 HORAS. 

 

TIEMPO DE RECORRIDO ESTIMADO: 8 HORAS 50 MINUTOS. 

 

SALIENDO DE LA DELEGACIÓN ESTATAL CON RECORRIDO A LAS UNIDADES UBICADAS EN LA CIUDAD DE VILLAHERMOSA, 

FRONTERA, JALPA, TEAPA Y TACOTALPA, TABASCO. 

 

No. U  N  I  D  A  D  E  S D  O  M  I  C  I  L  I  O  S HORARIOS 

1 CONJUNTO SANDINO 
AVENIDA CESAR SANDINO No. 102, COLONIA 1° DE 

MAYO, C. P. 86190, VILLAHERMOSA, TABASCO. 
07:00 A 07:10 

2 U. M. F. No. 20. 

JOSE MARIA PINO SUÁREZ ESQUINA MARIANO 

ESCOBEDO S/N, C. P. 86750, FRONTERA, CENTLA, 

TABASCO. 

08:10 A 08:20 

3 U. M. F. No. 26. 
CONSTITUCIÓN No. 84, COLONIA CENTRO, C. P. 

86200, JALPA DE MÉNDEZ, TABASCO. 
10:20 A 10:30 

4 U. M. F.  No. 21. 
CARRETERA PARAÍSO – COMALCALCO KILOMETRO 

1, C. P. 86600, PARAISO, TABASCO. 
11:15 A 11:25 

5 U. M. F. No. 11. 
CARRETERA COMALCALCO-PARAISO S/N, C. P. 

86300, COMALCALCO, TABASCO. 
11:40 A 11:50 

6 U. M. F. No. 22. 

SÁNCHEZ MÁRMOL No. 45 ESQUINA ZARAGOZA, 

COLONIA CENTRO, C. P. 86690, CUNDUACÁN, 

TABASCO. 

12:20 A 12:30 

7 U. M. F. No. 18. 

BOULEVARD FRANCISCO TRUJILLO ESQUINA FÉLIX 

PALAVICINI S/N, COLONIA CENTRO, C. P. 86800, 

TEAPA, TABASCO. 

14:00 A 14:10 

8 U. M. F. No. 3. 

AVENIDA SEBASTIAN LERDO DE TEJADA S/N, 

COLONIA CENTRO, C. P. 86870, TACOTALPA, 

TABASCO. 

14:30 A 14:40 

9 CONJUNTO SANDINO 
AVENIDA CESAR SANDINO No. 102, COLONIA 1° DE 

MAYO, C. P. 86190, VILLAHERMOSA, TABASCO. 
15:40 A 15:50 
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RUTA No. 3 

 

LOS RECORRIDOS SERÁN DIARIOS EXCEPTUÁNDOSE SÁBADOS Y DOMINGOS Y DÍAS FESTIVOS. 

 

INICIO: 06:00 HORAS 

 

TÉRMINO: 15:00 HORAS 

 

TIEMPO DE RECORRIDO ESTIMADO: 10 HORAS 20 MINUTOS. 

 

SALIENDO DE LA SEDE DELEGACIONAL: RECORRIDOS A LAS UNIDADES UBICADAS EN LOS DIVERSOS MUNICIPIOS DEL 

ESTADO, MISMAS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACIÓN: 

 

No U  N  I  D  A  D  E  S D  O  M  I  C  I  L  I  O  S HORARIOS 

1 CONJUNTO SANDINO 

AVENIDA CESAR SANDINO No. 102, COLONIA 1° 

DE MAYO, C. P. 86190, VILLAHERMOSA, 

TABASCO. 

06:00 A 06:10 

2 H. G. S.Z C/M. F. No 4 
CALLE 20 S/N ESQUINA BOULEVARD BENITO 

JUÁREZ, C. P. 86900, TENOSIQUE, TABASCO. 
09:00 A 09:10 

3 U. M. F. No. 36 
PERIFÉRICO Y BENITO JUÁREZ S/N, COLONIA LAS 

FLORES, C. P. 86930, BALANCÁN, TABASCO. 
10:10 A 10:20 

4 U. M. F. No. 30 
AGRARISTA Y MANUEL EVIA S/N, COLONIA 

CENTRO, C. P. 86780, JONUTA, TABASCO. 
11:00 A 11:10 

5 U. M. F. No. 33. 

PROLONG. DE CAMINO GANADERO S/N, 

COLONIA EL OTOÑO, C. P. 86980, EMILIANO 

ZAPATA, TABASCO. 

12:20 A 12:30 

6 U. M. F. No. 27. 
BOULEVARD ROVIROSA S/N, COLONIA CENTRO, 

C. P. 86700, MACUSPANA, TABASCO. 
13:20 A 13:30 

7 U. M. F. No. 15. 

LÁZARO CÁRDENAS No. 119, COLONIA CENTRO, 

C. P. 86720, CIUDAD PEMEX, MACUSPANA, 

TABASCO. 

13:40 A 13:50 

8 CONJUNTO SANDINO 

AVENIDA CESAR SANDINO No. 102, COLONIA 1° 

DE MAYO, C. P. 86190, VILLAHERMOSA, 

TABASCO. 

15:00 
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RUTA No. 4 

 

LOS RECORRIDOS SERÁN DIARIOS EXCEPTUÁNDOSE SÁBADOS Y DOMINGOS Y DÍAS FESTIVOS. 
 

INICIO: 08:00 HORAS. 
 

TÉRMINO: 16:45 HORAS 
 

TIEMPO DE RECORRIDO ESTIMADO: 8 HORAS 45 MINUTOS. 
 

SALIENDO DEL H. G. Z. No. 2 DE CÁRDENAS, TAB.: RECORRIDO A LAS UNIDADES UBICADAS EN EL PLAN CHONTALPA, S. 

MAGALLANES Y LA VENTA, MISMAS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACIÓN: 
 

No. UNIDADES D O M I C I L I O S HORARIOS 

1 H. G. Z. No. 2 
AV. FCO. TRUJILLO S/N ESQ. CARR. CIRCUITO DEL GOLFO, COL. PUEBLO 

NVO., C.P. 86500, CÁRDENAS, TAB. 
08:00 A 08:05 

2 U. M. F. No. 10. 
CALLE 4 Y 5 S/N, POBLADO C-29 “VICENTE GUERRERO”, PLAN 

CHONTALPA, C. P. 86500, CARDENAS TABASCO. 
08:25 A 08:30 

3 U.M.F. S/N FIOSER 
CALLE PRINCIPAL S/N, POB. C–28 “GREGORIO MÉNDEZ MAGAÑA” 

PLAN CHONTALPA, CÁRDENAS, TABASCO. 
08:40 A 08:45 

4 U. M. F. No. 8 
CALLE 4 Y 5 S/N, POBLADO C-16 “EMILIANO ZAPATA”, PLAN 

CHONTALPA, C. P. 86630, CÁRDENAS, TABASCO. 
09:00 A 09:05 

5 U. M. F. No. 9. 
CALLE 4 Y 5 S/N, POBLADO C-21 “BENITO JUAREZ”, C. P. 86480, PLAN 

CHONTALPA, CARDENAS, TABASCO. 
09:30 A 09:35 

6 U. M. F. No. 41. 
CARLOS PELLICER CAMARA No. 27 COLONIA INGENIO BENITO JUAREZ, 

POBLADO C-27. CARDENAS, TABASCO.  
09:55 A 10:00 

7 U. M. F. No. 7. 
CALLE 4 S/N, POBLADO C-14 “PLUTARCO ELIAS CALLES”, PLAN 

CHONTALPA, C. P. 86500, CÁRDENAS, TABASCO. 
10:20 A 10:25 

8 U. M. F. No. 12. 
CALLE 4 Y 5 S/N POB. C-26 “PEDRO C. COLORADO”, PLAN CHONTALPA, 

C. P. 86421, HUIMANGUILLO, TAB. 
10:50 A 10:55 

9 U. M. F. No. 25. 
BENITO JUÁREZ No. 249, COLONIA CENTRO, C. P. 86460, VILLA SÁNCHEZ 

MAGALLANES, CÁRDENAS, TABASCO. 
11:55 A 12:00 

10 U. M. F. No. 32. 
VICENTE GUERRERO S/N, COLONIA ROVIROSA, C. P. 86410, VILLA LA 

VENTA, HUIMANGUILLO, TABASCO. 
12:30 A 12:35 

11 U. M. F. No. 14. 
CALLE 4 Y 5 S/N, POB. C-33 “20 DE NOVIEMBRE”, PLAN CHONTALPA, C. 

P. 86500, HUIMANGUILLO, TABASCO. 
13:10 A 13:15 

12 U. M. F. No. 13. 
CALLE 4 Y 5 S/N, POB. C-31 “FRANCISCO VILLA”, PLAN CHONTALPA, C. 

P. 86500, HUIMANGUILLO, TABASCO. 
13:30 A 13:35 

13 U. M. F. No. 45 
LEANDRO ADRIANO ESQUINA SÁNCHEZ MAGALLANES No. 201, COL. 

CENTRO, C.P. 86500, CÁRDENAS, TAB. 
13:50 A 13.55 

14 
SUBDELEGACIÓN 

CARDENAS 

SÁNCHEZ MAGALLLANES No. 206, COLONIA CENTRO, C. P. 86500, 

CARDENAS, TABASCO. 
14:00 A 14:05 

15 H. G. Z. No. 2 
AV. FCO. TRUJILLO S/N ESQ. CARR. CIRCUITO DEL GOLFO, COL. PUEBLO 

NVO., C.P. 86500, CÁRDENAS, TAB. 
14:10 A 14:15 

16 U. M. F. No. 23 
PROLONG. DE HIDALGO S/N Y ARROYO DEL CHIFLÓN, COL. CENTRO, C. 

P. 86400, HUIMANGUILLO, TABASCO. 
14:45 A 14:55 

17 U. M. F. No. 5. 
CARRETERA CHONTALPA - RIO SECO S/N, INGENIO SANTA ROSALÍA, C. 

P. 86470, CÁRDENAS, TABASCO. 
15:00 A 15:10 

19 CONJUNTO SANDINO 
AVENIDA CESAR SANDINO No. 102, COLONIA 1° DE MAYO, C. P. 86190, 

VILLAHERMOSA, TABASCO. 
16:15 
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RUTA No. 5 

 

LOS RECORRIDOS SERÁN DIARIOS EXCEPTUÁNDOSE SÁBADOS Y DOMINGOS Y DÍAS FESTIVOS. 

 

 

INICIO: 08:20 HORAS 

 

TÉRMINO: 15:30 HORAS 

 

No. U  N  I  D  A  D  E  S D  O  M  I  C  I  L  I  O  S HORARIOS 

1 UNIDAD MEDICA FAMILIAR No.48 

AV.DEL JAGUAR ESQ.CON AV. DE SURESTE 

S/N.ZONA II SECTOR 7 FRACC. POMOCA, 

RANCHERIA SALOYA 2DA.SECCIÓN. C.P. 86247. 

NACAJUCA,TABASCO 

08:20 A 08:30 

1 CONJUNTO SANDINO 

AVENIDA CESAR SANDINO No. 102, COLONIA 1° 

DE MAYO, C. P. 86190, VILLAHERMOSA, 

TABASCO. 

09:00 A 09:10 

2 
OFICINAS DELEGACIONALES 

ALMACEN DELEGACIONAL 

AVENIDA PASEO USUMACINTA No. 95, COLONIA 

1° DE MAYO, C. P. 86190, VILLAHERMOSA, 

TABASCO. 

09:15 A 09:20 

3 
HGZ-46. (Módulo de prestaciones 

económicas) 

AVENIDA UNIVERSIDAD S/N, COLONIA CASA 

BLANCA, C. P. 86026, VILLAHERMOSA, TABASCO 
09:40 A 09:50 

4 
UMF.47. (Módulo de prestaciones 

económicas)CONJUNTO SANDINO 

ARCO PONIENTE DEL PERIFÉRICO S/N, COLONIA 

CASA BLANCA, C. P. 86060, VILLAHERMOSA, 

TABASCO 

10:00 A 10:10 

5 
UMF.39. (Módulo de prestaciones 

económicas) 

PROLONGACIÓN I. ZARAGOZA ESQUINA 

CARMEN CADENA DE BUENDIA No. 102, 

COLONIA NUEVA VILLAHERMOSA, C. P. 86070, 

VILLAHERMOSA, TABASCO 

10:30 A 10:40 

6 
UMF.43. (Módulo de prestaciones 

económicas 

AVENIDA CESAR SANDINO No. 102, COLONIA 1° 

DE MAYO, C. P. 86190, VILLAHERMOSA, 

TABASCO. 

10:50 A 11:00 

7 
UMF.44. (Módulo de prestaciones 

económicas) 

AVENIDA 16 DE SEPTIEMBRE No. 195, COLONIA 1° 

DE MAYO, C. P. 86190, VILLAHERMOSA, 

TABASCO. 
11:15 A 11:20 

8 VELATORIO NO.22. IMSS. 

PROLONGACIÓN DE LA AVENIDA MÉXICO 

NÚMERO 1203, EN LA COLONIA SABINA, C.P. 

86153, DEL MUNICIPIO DE CENTRO, EN LA 

CIUDAD DE VILLAHERMOSA, TABASCO. 

11:30 A 11:40 

9 CONJUNTO SANDINO 

AVENIDA CESAR SANDINO No. 102, COLONIA 1° 

DE MAYO, C. P. 86190, VILLAHERMOSA, 

TABASCO. 

11:50 A 12:00 

10 UNIDAD MEDICA FAMILIAR No.48 

AV.DEL JAGUAR ESQ.CON AV. DE SURESTE 

S/N.ZONA II SECTOR 7 FRACC. POMOCA, 

RANCHERIA SALOYA 2DA.SECCIÓN. C.P. 86247. 

NACAJUCA,TABASCO 

14:00 A 14:10 

11 
OFICINAS DELEGACIONALES 

ALMACEN DELEGACIONAL 

AVENIDA PASEO USUMACINTA No. 95, COLONIA 

1° DE MAYO, C. P. 86190, VILLAHERMOSA, 

TABASCO. 

15:00 A 15:10 

12 CONJUNTO SANDINO 

AVENIDA PASEO USUMACINTA No. 95, COLONIA 

1° DE MAYO, C. P. 86190, VILLAHERMOSA, 

TABASCO. 

15:20 A 15:30 
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Ruta Costo Unitario 
16 % de 

IVA 
Costo Total  Mensual 

por Ruta 

1    

2    

3    

4    

5    

 

 
Costo total mensual del Servicio incluyendo el I.V.A.: 
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ANEXO NÚMERO 1 B (UNO B) 
 

  

EN LA UNIDAD MEDICA/ADMINISTRATIVA: EN LA FECHA:

1.-PLANTILLA VEHICULAR (PIPAS, AUTOTANQUES Y VEHICULO DE CILINDROS )

AÑO/MODELO CUMPLE SI NO

PERMISOS Y DOCUMENTOS EN REGLA CUMPLE SI NO

LICENCIA DE LOS CHOFERES CUMPLE SI NO

LOGOTIPO DE LA EMPRESA CUMPLE SI NO

2.- PERSONAL (OPERARIO DE VEHICULOS Y REPARTIDOFES, DESPACHADORES)

UNIFORME CUMPLE SI NO

IDENTIFICACIÓN O GAFETE CUMPLE SI NO

HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA MANIOBRAS CUMPLE SI NO

OBSERVACIONES

3.- SERVICIO

TIEMPO DE LLEGADA DE LA RECOLECCIÓN CUMPLE SI NO

FIRMA DEL FROMATO DE ENTREGA DE CORRESPONDENCIA CUMPLE SI NO

PAQUETES DE ENTREGA CUMPLE SI NO

ESTADO FISICO DE LA CORRESPONDENCIA CUMPLE SI NO

REVISION DE LOS VEHICULOS CUMPLE SI NO

OBSERVACIONES

AUXILIAR DEL CONTRATO

OBSERVACIONES

CÉDULA DE SUPERVISIÓN MENSUAL REFERENTE A LA PRESTACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTACIÓN DE CORRESPONDENCIA Y PAQUETERIA, QUE 

CELEBRAN POR UNA PARTE EL IMSS DELEGACIÓN TABASCO Y POR OTRA LA EMPRESA:

,BAJO CONTRATO NO.:

SE ELABORA Y SE FIRMA LA PRESENTE CEDULA DE SUPERVISIÓN AL SERVICIO DE CORRESPONDENCIA Y PAQUETERIA EL MISMO DIA DE SU INICIO, POR 

PARTE  DEL PERSONAL DE APOYO Y AUXILIARES DEL CONTRATO DESIGNADOS POR EL ADMINISTRADOR DEL MISMO.

APOYO DEL CONTRATO ADMINISTRADOR DEL CONTRATO
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ANEXO NÚMERO 1 C (UNO C) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirección de Administración

Jefatura de Servicios Administrativos

Coordinación de Conservación y Servicios Generales

Servicios Complementarios

De Hasta

Núm. 

Autorización 

para 

transporte

Vigencia de 

la 

autorización

Capacidad 

de Carga 

util en 

Ton.

Núm. 

Tarjeta de 

Circulación

Compañía 

Aseguradora

Anexo
Relación de vehículos propuestos para la atención del servicio

Delegación :

No. 
Nombre del 

Propietario
Marca Modelo Tipo Núm. Serie

Núm. De 

Póliza de 

Seguro

Vigencia de la 

póliza de seguroNúm. 

Placas
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FORMATO FIANZA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO. 
 
(NOMBRE DE LA AFIANZADORA), EN EJERCICIO DE LA AUTORIZACIÓN QUE LE OTORGÓ EL GOBIERNO 
FEDERAL, POR CONDUCTO DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, EN LOS TÉRMINOS DE 
LOS ARTÍCULOS 11 y 36 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS, SE CONSTITUYE 
FIADORA POR LA SUMA DE: (ANOTAR EL IMPORTE QUE PROCEDA DEPENDIENDO DEL PORCENTAJE AL 
SERVICIO SIN INCLUIR EL IVA------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------ 
ANTE: EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PARA GARANTIZAR POR (NOMBRE O 
DENOMINACIÓN SOCIAL DE LA EMPRESA).  CON DOMICILIO EN (DOMICILIO DE LA EMPRESA), EL FIEL Y 
EXACTO CUMPLIMIENTO DE TODAS Y CADA UNA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO, DERIVADAS DEL 
SERVICIO DE (ADQUISICIÓN, PRESTACIÓN DE SERVICIO,)  NÚMERO (NÚMERO DE SERVICIO)  DE FECHA 
(FECHA DE FALLO),  QUE SE ADJUDICÓ A DICHA EMPRESA CON MOTIVO DEL PROCEDIMIENTO DE 
CONTRATACIÓN (ESPECIFICAR SI FUE PROCEDIMIENTO DE PROVEEDOR PÚBLICA, INVITACIÓN A 
CUANDO MENOS TRES PERSONAS, ADJUDICACIÓN DIRECTA, Y EL NÚMERO DE ÉSTA),  RELATIVO A LA 
ADQUISICIÓN (O PRESTACIÓN) DE (OBJETO DEL SERVICIO); LA PRESENTE FIANZA TENDRÁ UNA VIGENCIA 
DE (SE DEBERÁ INSERTAR EL LAPSO DE VIGENCIA QUE SE HAYA ESTABLECIDO EN EL SERVICIO), 
CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCRIPCIÓN DEL SERVICIO; AFIANZADORA (ESPECIFICAR LA INSTITUCIÓN 
AFIANZADORA QUE EXPIDE LA GARANTÍA), EXPRESAMENTE CONSIENTE: A) QUE LA PRESENTE FIANZA 
SE OTORGA DE CONFORMIDAD CON LO ESTIPULADO EN EL SERVICIO ARRIBA INDICADO; B) QUE EN CASO 
DE INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL (NOMBRE O DENOMINACIÓN SOCIAL DE LA EMPRESA.), DE 
CUALQUIERA DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL SERVICIO, EL INSTITUTO PODRÁ PRESENTAR 
RECLAMACIÓN DE LA MISMA DENTRO DEL PERIODO DE VIGENCIA ESTABLECIDO EN LA PRESENTE 
FIANZA, E INCLUSO, DENTRO DEL PLAZO DE DIEZ MESES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE EN 
QUE CONCLUYA LA VIGENCIA DE LA FIANZA, O BIEN, A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL INSTITUTO 
NOTIFIQUE POR ESCRITO AL (NOMBRE O DENOMINACIÓN SOCIAL DE LA EMPRESA.), LA RESCISIÓN DEL 
SERVICIO; C) QUE PAGARÁ AL INSTITUTO EL MONTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES GARANTIZADAS O LA 
PARTE PROPORCIONAL DEL MONTO DE LAS OBLIGACIONES INCUMPLIDAS CONFORME SE HAYA 
ESTABLECIDO EN LA CLÁUSULA (PONER CLÁUSULA DEL SERVICIO REFERENTE A LA EJECUCIÓN DE 
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO [DÉCIMA CUARTA]) DEL SERVICIO ARRIBA REFERIDO D) QUE LA FIANZA 
SÓLO PODRÁ SER CANCELADA A SOLICITUD  EXPRESA Y PREVIA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DEL 
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL; E)  QUE DA SU CONSENTIMIENTO AL INSTITUTO EN LO 
REFERENTE AL ARTÍCULO 179 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES QUE SE AFIANZAN; F) QUE SI ES PRORROGADO EL PLAZO 
ESTABLECIDO PARA EL CUMPLIMIENTO DEL SERVICIO, O EXISTA ESPERA, LA VIGENCIA DE ESTA FIANZA 
QUEDARÁ AUTOMÁTICAMENTE PRORROGADA EN CONCORDANCIA CON DICHA PRÓRROGA O ESPERA; G) 
QUE LA FIANZA CONTINUARÁ VIGENTE DURANTE LA SUBSTANCIACIÓN DE TODOS LOS RECURSOS Y 
MEDIOS DE DEFENSA LEGALES QUE, EN SU CASO, SEAN INTERPUESTOS POR CUALQUIERA DE LAS 
PARTES Y HASTA QUE SE DICTE LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA POR AUTORIDAD COMPETENTE, H) QUE EL 
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PRESERVA SU DERECHO DE HACER EXIGIBLE LA PRESENTE 
PÓLIZA DE FIANZA, POSTERIORMENTE A QUE SE HAYA DICTADO RESOLUCIÓN DEFINITIVA POR 
AUTORIDAD COMPETENTE DE TODOS LOS RECURSOS Y MEDIOS DE DEFENSA LEGALES QUE, EN SU 
CASO, SEAN INTERPUESTOS POR CUALQUIERA DE LAS PARTES; AFIANZADORA (ESPECIFICAR LA 
INSTITUCIÓN AFIANZADORA QUE EXPIDE LA GARANTÍA), ADMITE EXPRESAMENTE SOMETERSE 
INDISTINTAMENTE, Y A ELECCIÓN DEL BENEFICIARIO, A CUALESQUIERA DE LOS PROCEDIMIENTOS 
LEGALES ESTABLECIDOS EN LOS ARTÍCULOS 279 y 280 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE 
FIANZAS EN VIGOR O, EN SU CASO, A TRAVÉS DEL PROCEDIMIENTO QUE ESTABLECE EL ARTÍCULO 63 DE 
LA LEY DE PROTECCIÓN Y DEFENSA AL USUARIO DE SERVICIOS FINANCIEROS VIGENTE. FIN DE TEXTO. 
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